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Uttale til:           

Søknad om konsesjon for oppdemming av Ljosvatn, Åmstadvatn og Øvre og 

Nedre Rundtjørn i Lund kommune, Rogaland 

Naturvernforbundet i Rogaland (NiR) har vært på befaring i området for å danne seg et bilde av 

hvordan en oppdemning kan påvirke omgivelsene.  

Som følge av omsøkte vannstandsreguleringer vil landskapet få et fysisk inngrep som vil redusere 

områdets naturkvalitet helt grunnleggende.  

Kraftselskapet har allerede kraftproduksjon i vassdraget fra og med eksisterende dam i Ljosvatnet 

med godkjent 10 cm regulering.  

Omsøkte nye reguleringer av disse tre vatn vil bare gi et tilskudd på 1.35 GWh, noe som ikke i det 

hele tatt står i forhold til naturskadene som vil oppstå. 

NiR mener at en oppdemning med tilhørende anlegg gir en virkning på landskap og miljø som er 

uakseptabelt i forhold til nytteverdien av omsøkte tiltak. 

Det er allerede bygd en jordbruksveg langs alle vatna fram til det innerste, Åmstadvatnet. Vegen er 

lagt i strandsonen ved mindre deler av Ljosvatnet og kloss i Rundatjørna. Det er et meget uheldig 

inngrep som burde vært unngått og som heller ikke kan forsvares av jord- eller skoginteresser i 

området. Det er ikke produktiv skog i området, og det er øyensynlig heller ingen jordbruksinteresser. 

Fra grunneierhold er det sagt at man vil grave vekk en myr ved Ljosvatn, ikke for å nydyrke, men for å 

få større vannbasseng.  

NiR vil minne om at Stortinget har vedtatt forbud mot nydyrking først og fremst av klimahensyn. 

Graving i myr vil frigjøre store mengder karbon (CO2) som er lagret i myra.   
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Regulering av vatna vil også ha negative klimakonsekvenser som bør hensyntas i vurderingen av 

søknaden. Myr som vil vekselvis blir satt under vann og tørrlagt vil medføre karbonlekkasjer. Vi 

mener derfor at reguleringens klimaregnskap må klarlegges.     

Sett i lys av at det nå er så mange vassdragsreguleringer i Lund og Rogaland, vil NIR anbefale NVE å si 

nei til omsøkte konsesjon for å bevare denne delen av naturen her.   

Med hilsen 

Naturvernforbundet i Rogaland 

Hallgeir Langeland                                                                        Erik Thoring 

Styreleder                                                                                      Daglig leder                                                                                                         

Saksbehandler: Rune Folkvord 


